
N. 2 
N. 2 Reg. Gen. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

 

DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA MANUTENTIVA VIGILANZA. 
 

 

 

IL SINDACO 
 

 

VISTO l’art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il CCNL relativo al comparto funzioni locali triennio 2016-2018; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000, per cui il Sindaco attribuisce e definisce 

gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del 

T.U.E.L. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 19 del 05.03.2022 di approvazione del piano triennale 

dei fabbisogni del personale anni 2022, 2023, 2024; 

 

VISTO l’art. 14 del CCNL 22.01.2004, richiamato dall’art. 17 del CCNL 21.05.2018; 

 

VISTO l’orientamento applicativo dell’ARAN RAL-670, che testualmente recita: 
“La ipotesi disciplinata dall'art. 14 del CCNL del 22.1. 2004 , prevede proprio la utilizzazione 

dello stesso lavoratore da parte di due enti, con distribuzione tra gli stessi dell'unico orario di 

lavoro settimanale. A nostro avviso la convenzione tra gli enti, deve essere intesa come 

accordo o intesa tra i medesimi enti; potrebbe essere, a tal fine, sufficiente anche uno 

scambio epistolare tra gli enti interessati, purchè utile a definire tutti gli elementi necessari 

per una corretta gestione del rapporto. (…)”; 
 

RICHIAMATE le seguenti note: 

- Nota del Comune di Villamarzana prot. 2253 del 26.04.2022, ns. prot. 2331 pari data, 

con la quale si trasmette copia del decreto sindacale n. 03/2022 di “Nomina 

Responsabile Area Tecnica ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;  

- Ns. prot. 2372 del 27.04.2022 con la quale il Comune di Pincara chiede al Comune di 

Villamarzana di condividere il suo dipendente a tempo determinato e parziale 18 



ore/settimana, Arch. Ghirotto Paco, Istruttore direttivo tecnico categoria giuridica D1, 

per n. 6 ore settimanali; 

- Nota del Comune di Villamarzana prot. 2323 del 28.04.2022, ns. prot. 2404 del 

28.04.2022, con la quale accoglie la ns. richiesta di condivisione; 

 

DATO ATTO CHE conseguentemente a tale accordo tra il Comune di Villamarzana e il 

Comune di Pincara, l’Arch. Ghirotto Paco, presterà servizio presso il Comune di Pincara – 

Area Tecnica manutentiva e vigilanza, per n. 6 ore settimanali a decorrere dal 01.05.2022; 

 

RITENUTO di conferire incarico di Responsabile dell’Area Tecnica manutentiva vigilanza, 

all’Arch. Ghirotto Paco sempre con decorrenza 01.05.2022 e in virtù del Decreto Sindacale n. 

03/2022 del 26.04.2022 del Comune di Villamarzana 

 

DATO ATTO che lo stesso è in possesso di tutti i titoli richiesti valutati dal Comune di 

Villamarzana mediante regolare selezione e possiede comprovata esperienza già maturata in 

Enti Locali; 

 

DATO ATTO che: 

- Tutti gli elementi retributivi previsti dalla vigente normativa e dal CCNL 21.05.2018 

vengono definiti dal Comune di Villamarzana, che periodicamente presenterà 

prospetto di rimborso a questo Comune: 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30.04.2022 viene determinata indennità ad 

personam al responsabile area tecnico manutentiva vigilanza; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

DECRETA 
 

Per le ragioni esposte in narrativa: 

1. Di affidare l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva-Vigilanza del 

Comune di Pincara all’Arch. Ghirotto Paco, in possesso dei requisiti richiesti dalla 

qualifica da ricoprire, in virtù del Decreto sindacale di “Nomina responsabile Area 

Tecnica ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000” del Comune di 

Villamarzana, n. 3/2022 del 26.04.2022; 

2. Che detto incarico decorre dal 01.05.2022 fino alla scadenza del mandato dei 

Sindaci e dovrà essere svolto con orario a tempo parziale per n. 6 (sei) ore 

settimanali; 

3. Di dare atto che tutti gli elementi retributivi vengono definiti dal Comune di 

Villamarzana; 

4. Di attribuire, a seguito di apposita delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30.04.2022, 

come previsto dall’art. 110 comma 3 del D. Lgs. 267/2000, all’Arch. Ghirotto Paco 

una indennità ad personam di € 4.237,72 annui, corrispondenti a € 325,97 mensili per 

tredici mensilità, oltre oneri di legge, con decorrenza 01.05.2022; 

5. Di dare atto che sia il trattamento economico che l’indennità ad personam verranno 

interamente erogati dal Comune di Villamarzana che presenterà richiesta di rimborso 

al Comune di Pincara; 

6. Di demandare al Responsabile del servizio finanziario l’assunzione dell’impegno di 

spesa relativo al presente incarico; 

7. Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni e 

notificato personalmente all’Arch. Ghirotto Paco. 

 

 

 

Pincara, 30-04-2022 Il SINDACO 



 F.to Magon Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e 

norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFERME ALL’ORIGINALE    __________________________________ 

 

DATA ___/___/______             FIRMA:     __________________________________ 

 


